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Remissvar från statens veterinärmedicinska anstalt. 2023-06-30 

 

 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

 

 

Yttrande rörande ”Planeringsinriktning för civil beredskap – med 
fokus på ökad motståndskraft i beredskapsmyndigheternas 
verksamhet” 

Mottagarens referens: MSB2022-06972 

 

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på 

ovan rubricerade remiss och önskar framföra följande synpunkter. 

GENERELLA KOMMENTARER  

 

SVA ser att MSB:s planeringsinriktning för civil beredskap är relevant för 

beredskapsmyndigheternas arbete med att höja förmågan att förebygga och hantera 

samhällsstörningar på hela hotskalan. Planeringsinriktningen ger ett bra stöd åt SVA för att 

anpassa förmågeutvecklingen till den nya beredskapsstrukturen som trädde i kraft den 1 

oktober 2022. Underlaget bidrar till SVA:s arbete med att vara en beredskapsmyndighet 

enligt förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.  

Det SVA önskar förtydligat är planeringsinriktningens relation till tidigare strukturer och 

förmågerapporteringar i närliggande planeringsinriktningar, så som Handlingskraft 

(MSB202-16261-1) och delmål för det civila försvaret.  

Strukturen i Handlingskraft har styrt den återrapportering som hittills gjorts. För att 

underlätta användningen av den nya planeringsinriktningen för civil beredskap, och 

kvalitetssäkra därtill hörande rapportering, föreslår SVA att fokusområdena i denna 

planeringsinriktning på ett tydligt sätt mappas mot de fokusområden som anges i 

Handlingskraft.  

SPECIFIKA SYNPUNKTER OCH SVAR PÅ MSB:S FRÅGOR 

• Utgör planeringsinriktningen en bra grund för erat arbete med att höja 
motståndskraften inom er verksamhet?   
 
Svar: Planeringsinriktningen för civil beredskap utgör till viss del en bra grund för att höja 

motståndskraften i SVA:s uppdrag  som beredskapsmyndighet samt i den samhällsviktiga 

verksamhet som genomförs på SVA.  

 

• Saknar ni något i planeringsinriktningen respektive i de dokument som det 
hänvisas till?   
 
Svar: Det hade varit önskvärt med en tydligare beskrivning om hur fokusområdena i 

planeringsinriktningen för civil beredskap mappar mot fokusområden i tidigare 

inriktningar då detta påverkar hur rapporteringen så småningom ska göras. I nuvarande 
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version av planeringsinriktningen för civil beredskap saknas en sådan tydlig beskrivning. 

En tydligare beskrivning förebygger misstolkningar av vilka förmågor som avses liksom 

rapportering av förmågor.  

 

För att tydliggöra: 

 

Fokusområden som anges i Handlingskraft och som också finns i strukturen för delmål 

civilt försvar (mål 2-5): 

• Beredskapsplaner och krigsorganisation  

• Ledning och samverkan  

• Informations- och cybersäkerhet  

• Ge och ta emot civilt och militärt stöd 

• Försörjningsberedskap 

• Försvarsvilja 

 

Fokusområden i planeringsinriktningen för civil beredskap: 

• Samhällets funktionalitet och försörjning 

• Personalförsörjning 

• Samverkan och ledning 

• Risk- och kriskommunikation 

• Psykologiskt försvar 

• Informations- och cybersäkerhet 

• CBRNE (farliga ämnen) 

 

Några fokusområden är samma vilket är bra och tydligt, exempelvis Informations- och 

cybersäkerhet. Vissa fokusområden är närliggande och lätta att ”synka” även om de 

använder olika begrepp och rubricering. Men det finns dessvärre några fokusområden i 

planeringsinriktningen för civil beredskap som är svårare att synka i strukturen för 

förmågeutveckling inom civilt försvar, exempelvis fokusområdet ”Samhällets funktionalitet 

och försörjning”. Detta fokusområde berör flera fokusområden och delmål i civilt försvar 

(delmål 2 och 3). SVA vill därför förorda en tydlig mappning av de tidigare strukturerna 

mot den nya. 

 

• Finns det några otydligheter i underlaget?  
 

Svar: Det är tydliga delmål i arbetet med civilt försvar och beskrivningar av förmågor som 

rapporteras i en förmågeskala.  

När det gäller målbilden för den civila beredskapen så är den mindre tydlig. På sidan 15 

anges att målbilden är ”att en hög nivå på utvecklingsstegen uppnås inom varje 

fokusområde där kompletterande åtgärder kopplade till de antaganden som beskrivs ovan 

är identifierade och planlagda”. Förmågan anges i skalan (0-5). Denna metod och skala 

skiljer sig från tidigare strukturer och metoder att rapportera förmåga rörande civilt 

försvar. Vad är hög förmågeutveckling? Är det skalstegen från 3-5?  Är skalan densamma 
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inom alla fokusområden? Vad som är en hög förmågeutveckling bör förtydligas för 

respektive fokusområde. 

 

• Övriga synpunkter? 

 

Svar: SVA tycker det är bra att jämställdhets, - barn, samt miljö- och klimatperspektivet 

finns med i planeringsinriktningen för civil beredskap. 

 


